
 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 1 

 

DECRETO Nº 2480/2022, de 31 de outubro de 2022. 

 

DEFERE AS INSCRIÇÕES - ANTES DO PRAZO DE RECURSOS - DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 

02/2022. 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que 

estabelece o art. 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições – ANTES DO PRAZO DE 

RECURSOS dos candidatos aptos a prestarem as provas, conforme estabelecido no Edital de 

Concurso Público n° 02/2022, conforme abaixo relacionadas: 

ASSISTENTE EDUCACIONAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 70 Amanda Carla Pisoni DEFERIDA 

2 199 Amanda Turmina DEFERIDA 

3 208 Ana Laura Segala DEFERIDA 

4 17 Ângela Maria Borssatti DEFERIDA 

5 51 Ataisa Grzegorcik DEFERIDA 

6 175 Bruna Agustini DEFERIDA 

7 160 Carine Eva Dalmonte Sartori DEFERIDA 

8 118 Carine Matielo DEFERIDA 

9 187 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

10 225 Clacir Gomes DEFERIDA 

11 73 Daniele Mittmann Zanin DEFERIDA 

12 105 Darlete Vieira Laranjeira Alves DEFERIDA 

13 193 Dilvane Lurdes Lorencini DEFERIDA 

14 124 Divanete Facin DEFERIDA 

15 197 Edina Seibel Backes DEFERIDA 

16 156 Elaine Goulart DEFERIDA 

17 139 Eligiane Salini Pietro Biasi DEFERIDA 

18 244 Elisa Paula Mariga DEFERIDA 

19 11 Estéfani Da Conceição DEFERIDA 

20 179 Fabiana Glaucia Herbert DEFERIDA 

21 201 Franciele Patricia Herbert Scherer DEFERIDA 

22 215 Gabriela Dallanora DEFERIDA 

23 40 Gracieli Giordani DEFERIDA 

24 82 Grazieli Loff Piola DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 2 

 

25 245 Greysiane Jose Andrade Teodozio DEFERIDA 

26 128 Iára Rodrigues Ternus DEFERIDA 

27 204 Janice Bassorici Philippsen DEFERIDA 

28 120 Jaqueline Gavski DEFERIDA 

29 90 Jaqueline Maria Zimmer DEFERIDA 

30 66 Jéssica Dalla Possa Baldissera DEFERIDA 

31 145 Jessica Reck DEFERIDA 

32 194 Jieza Carla Rauber Rosa DEFERIDA 

33 216 Jocelia Aozani DEFERIDA 

34 122 Jocilene Juliana Nievinski Pasini DEFERIDA 

35 112 Juliana Castagnara DEFERIDA 

36 198 Jussara Carollo DEFERIDA 

37 131 Katiane Paula Barbacovi DEFERIDA 

38 237 Ketlin Paula Mileski DEFERIDA 

39 9 Leonice Maria Wille Catto DEFERIDA 

40 114 Liane Engler Brancalione DEFERIDA 

41 222 Lidiane Cezar DEFERIDA 

42 207 Luciane Helfer DEFERIDA 

43 154 Lucilaine Sotili DEFERIDA 

44 227 Maíra Rosa Ferreira Da Silva DEFERIDA 

45 93 Marcia Maria Ferronatto Pinto DEFERIDA 

46 150 Marciana Horst DEFERIDA 

47 15 Marciane Grezele DEFERIDA 

48 62 Marciani Do Nascimento DEFERIDA 

49 16 Marivane Zanol DEFERIDA 

50 102 Marizete Fatima Basso Trevizan DEFERIDA 

51 121 Micheli Hemsing DEFERIDA 

52 206 Mônica Battisti DEFERIDA 

53 98 Nadia Alves Schmitt DEFERIDA 

54 185 Noeli Maria Trucullo Dalla Vecchia DEFERIDA 

55 195 Patricia Adriana Albina Da Silva Araldi DEFERIDA 

56 248 Patrícia Fernanda Gomes DEFERIDA 

57 74 Patrícia Turcatto DEFERIDA 

58 48 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht DEFERIDA 

59 57 Raquel Simone Roratto DEFERIDA 

60 96 Rosana Dos Santos DEFERIDA 

61 110 Roseli Maria Da Silva Goergen DEFERIDA 

62 75 Sabrina Priscila Simioni DEFERIDA 

63 37 Sidineia Gawski DEFERIDA 

64 180 Sidineia Koswoski DEFERIDA 

65 12 Silvane Frigotto Dutkievicz DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 3 

 

66 161 Simone Carla Boito DEFERIDA 

67 36 Simone Gawski DEFERIDA 

68 229 Soelí Do Carmo Guerra DEFERIDA 

69 44 Solange Tibola DEFERIDA 

70 32 Tais Cristina Zanatta Lermen DEFERIDA 

71 166 Thaina Luiza Barbieri DEFERIDA 

72 167 Thalia Mendes DEFERIDA 

73 63 Vanessa Angélica Reckziegel DEFERIDA 

74 100 Verediana Seberino DEFERIDA 

    FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 87 Antuani Rene Viera DEFERIDA 

2 149 Carlos Luiz De Almeida Jr DEFERIDA 

3 55 Cibele Mueller DEFERIDA 

4 157 Daniel Alexandre DEFERIDA 

5 178 Daniel Prevedello DEFERIDA 

6 107 Érika Aparecida Delalibera DEFERIDA 

7 257 Fabiana Jaskoski DEFERIDA 

8 45 Gabriela Salvador DEFERIDA 

9 261 Gabrielle Black DEFERIDA 

10 159 Glaucya Karoline Southier DEFERIDA 

11 33 Helen Tainara Kamphorst DEFERIDA 

12 202 Juliana Paini DEFERIDA 

13 115 Larissa De Lourdes Berto DEFERIDA 

14 135 Lílian Laura Liberalesso DEFERIDA 

15 183 Matheus Kuhn DEFERIDA 

16 77 Shaiane Ellen Tonietto DEFERIDA 

17 173 Shara Sakira Becker Kessler DEFERIDA 

18 147 Taís Rodigheri Formagin DEFERIDA 

19 184 Talia Muller DEFERIDA 

20 205 Vitória Gabriélly Bonamigo DEFERIDA 

21 262 Vitoria Luísa Klement DEFERIDA 

22 239 Weliton Baldin DEFERIDA 

    FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 143 Alisson Rolim Knies DEFERIDA 

2 231 Amanda Marcon DEFERIDA 

3 236 Camila Antonia Gabiatti DEFERIDA 

4 79 Carlos Roberto Borgmann DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 4 

 

5 151 Daniela Denise Spielmann DEFERIDA 

6 249 Denise Patricia Dalmolin Kesseler DEFERIDA 

7 165 Fernanda Salamoni Seganfredo DEFERIDA 

8 181 Giovane Miguel Kuhn DEFERIDA 

9 24 Indiana Durk DEFERIDA 

10 238 Jandir Luis Veit DEFERIDA 

11 214 Josiane De Fatima Kornowski DEFERIDA 

12 152 Josiane Lucia Dresch DEFERIDA 

13 136 Lais Paula Trevizan DEFERIDA 

14 162 Luiz Gustavo Parmeggiani DEFERIDA 

15 92 Marcus Vinícius Kummer Mallmann DEFERIDA 

16 142 Medickson Lamonato Berra DEFERIDA 

17 3 Poliana Venturini Della Flora DEFERIDA 

18 240 Sabrina Caroline Arenhart Frare Battisti DEFERIDA 

19 61 Suellen Dalmas DEFERIDA 

20 209 Susane Priscila Deters DEFERIDA 

21 30 Valdemar Batista Dos Santos DEFERIDA 

22 192 Vinicius Douglas Pinheiro DEFERIDA 

    ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 247 Alan Kunrath DEFERIDA 

2 164 Anderson Luís Müller DEFERIDA 

3 65 Andréia Jéssica Da Silva DEFERIDA 

4 34 Andreia Pazini DEFERIDA 

5 109 Angélica Brancalione DEFERIDA 

6 163 Angelica De Fatima Berto Rigon DEFERIDA 

7 35 Angélica Pazini DEFERIDA 

8 21 Camila Beatriz Spagnol Scherette DEFERIDA 

9 148 Catiane Ceconi Niendicker DEFERIDA 

10 243 César Guilherme Bergmann DEFERIDA 

11 56 Cristina Cheffer DEFERIDA 

12 226 Daiane Grunewald DEFERIDA 

13 174 Davi Filipe Beal DEFERIDA 

14 103 Deisi Goergen DEFERIDA 

15 99 Douglas Henrique Stanga DEFERIDA 

16 80 Elisandra Sovrani DEFERIDA 

17 7 Eloisa Bido DEFERIDA 

18 219 Eronice Jeziur Gluitz DEFERIDA 

19 27 Ester Paliano DEFERIDA 

20 224 Gabriel Diaz Godinho DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 5 

 

21 141 Ivanici Veríssimo DEFERIDA 

22 210 Jair Weber DEFERIDA 

23 84 Kamila Maria Pancotte DEFERIDA 

24 26 Ketlin Bruna Da Silva DEFERIDA 

25 232 Leticia Helen Crivilatti Da Silva DEFERIDA 

26 169 Lilian De Ré DEFERIDA 

27 116 Luana Corti DEFERIDA 

28 144 Luci Mari Marafon Kuss DEFERIDA 

29 14 Luciana Margarida Pelissari Balbinot DEFERIDA 

30 108 Luciana Pagel Brum Massa DEFERIDA 

31 213 Márcio Viapiana DEFERIDA 

32 95 Maria Luisa Kummer Mallmann DEFERIDA 

33 53 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

34 23 Raquel Andreghetti Ghizzi DEFERIDA 

35 200 Roque Francisco Ribeiro DEFERIDA 

36 230 Rosalina Gomes Grunewald DEFERIDA 

37 91 Sander Celio Santos Da Silva DEFERIDA 

38 117 Silvani Maria Do Nascimento DEFERIDA 

39 191 Silvania Thiel Do Nascimento DEFERIDA 

40 13 Simone Da Rosa DEFERIDA 

41 218 Valmir Do Amaral DEFERIDA 

42 140 Vanessa Mantovani DEFERIDA 

    TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 64 Danrlei Drehmer DEFERIDA 

2 241 Davide Dalla Vecchia DEFERIDA 

3 252 Denis Felipe Grezele DEFERIDA 

4 47 Edivaldo Marinho De Melo Júnior DEFERIDA 

5 81 Fabiano Werberich DEFERIDA 

6 172 João Antônio Proêncio DEFERIDA 

7 182 João Vitor Morandi DEFERIDA 

8 69 Laerte Junior Almeida DEFERIDA 

9 242 Lucas Reis DEFERIDA 

10 211 Luiz Miguel Alberton DEFERIDA 

11 228 Rodrigo Faliguski Stringhini DEFERIDA 

 

Art. 2º Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as instruções 

contidas no Edital de Concurso Público nº 02/2022, do Município de Descanso – SC, as 

seguintes inscrições: 

ASSISTENTE EDUCACIONAL 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 6 

 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 72 Adriana Omizzollo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 259 Alecsandra Tente Seidel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 253 Andresa Paula Priori 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 155 Cristiane Valgoi Alessio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 28 Daiane Bido 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 134 Davi Pereira Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 263 Ediane Rosanelli Tessaro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 113 Evely Andreolla 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 250 Flaviani Claudia Carboni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 138 Franciele Carla De Valle 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

11 221 Graciele Klein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 52 Graciele Sehn 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

13 4 Janine Vasconcelos Medeiros 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 146 Luana Heberle 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 127 Marise Correia De Alencar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 235 Marlete Landim Dos Santos Heneka 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 85 Naiara Mendes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 126 Rosani Marconatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 67 Rosemeri Matte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

20 119 Rosilene Taborda De Arruda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

21 190 Silvana Terezinha Sarzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

22 46 Stefany Dos Santos Biesdorf 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

23 256 Vanessa Ines De Bortoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

24 1 Vanessa Mantovani 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 88 Andreia Eninger 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 31 Debora Julia Forgiarini INDEFERIDA - Não cumprimento do 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 7 

 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 133 Jaqueline Keller 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 60 Joice Turmina 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 89 Jorlana Stacke Maziero Kuhn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 234 Natalia Konrad 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 20 Alexssandro Raldi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 217 Andressa De Carvalho Negreiros 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 29 Andreza Vanoni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 251 Clerio José Boesing 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 176 Ezykiel Bussolotto Nardi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 41 Fabricio Feltracco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 170 Fernanda Maiara Biondo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 254 Gabriel Immich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 153 Jeferson Gonchoroski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 49 Kayki Negri 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

11 233 Lucas Hanauer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 10 Sergio Roberto De Castro Maia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 177 Suzani Aparecida Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 58 Vinicius Inacio Saling 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 246 Adriana Cristina Pezzuol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 94 Adriane Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 212 Adriano Padilha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 78 Adriene De Oliveira França Rambo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 6 Almir Teodozio Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 8 

 

6 137 Ana Júlia Kochhann Pelinson 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 223 Bruna Barbieri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 83 Bruna Luiza Dalpasquale 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 5 Claudete Ribeiro Da Silva Peloso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 86 Cláudia Bruna Perondi Hanauer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 186 Cristina Aparecida Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 76 Daniela Mara Dalsotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 196 Djonatan Damo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 19 Fábio Luciano Sigolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 255 Fabíola Comiottto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 43 Felipe Lucca Da Cunha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 129 Gadieli Gomes De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 39 Janei Luiz Stirmer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 59 Jaqueline Vizzotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

20 101 Jerssika Cristiane Cominetti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

21 260 Josiane Marines Heinle 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

22 111 Julia Petry Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

23 22 Karine Zambiazi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

24 168 Larissa Rodrigues De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

25 158 Laura Accadrolli Lolato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

26 189 Lidiane Regina Machado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

27 171 Luiz Carlos Menegassi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

28 38 Márcio Alex Cardoso Belardony 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

29 106 Marco Renato Ribas Bortoletto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

30 68 Marialva De Oliveira Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

31 220 Matheus André Rambo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

32 97 Monique Da Silva Rosa Piaseski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

33 125 Rosani Marconatto 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 9 

 

34 2 Rudinei Marcos Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

35 18 Silvia Cristine Coimbra Costa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

36 188 Silvia Nazare Romera Soares 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

37 42 Thaíssa Lima De Mello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

38 104 Vanessa Mezadri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

39 8 Vera Lúcia Mendes De Araújo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 54 Clóvis Adriano Souza Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 203 Diego Aléx Pelissari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 258 Jorge Ubirajara Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 50 Kayki Negri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 130 Luciano Berlanda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 123 Mauro De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 71 Patricia Pedon Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 132 Thiago Schmitzhaus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 
 

Art. 3º Os candidatos com as inscrições indeferidas terão dos dias 01 a 03 de 

novembro de 2022 para interpor recurso pelo site da AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Descanso – SC, 31 de outubro de 2022. 
 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO 

Prefeito de Descanso 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Roseli Bonatto  – Agente de Secretaria 

 

http://www.ameosc.org.br/


 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 10 

 

 


		2022-10-31T16:57:29-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2022-10-31T16:57:40-0300
	ROSELI BONATTO:56827458172
	Eu sou o autor deste documento




